
D6 www.idnes.cz BRNO A JIŽNÍ MORAVA 18. června 2008 DNES

Brno
ČESKÝ ROZHLAS
Beethovenova 4, 542 523 111

Výběr z programu:
Apetýt
Moderátor: Marcela Antošová

Příběhy z moravských soudních síní se
Zorkou Horkou. S Jiřím Fajkusem o ak-
tuální situaci na trhu realit.
S psychologem Tomášem Novákem na
téma předsevzetí: My se nebudeme ni-
kdy hádat - a také o tom, jak to obvykle
dopadne. 9.05

Brno
7. NEBE
Jánská 9:

Pravidelná studentská párty
(taneční hudba, DJ Stenley) 20.00

DĚLNICKÝ DŮM
Jamborova 65:

Swingový večer
(hudební večer) 18.00

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Výuka salsy 21.00 - 22.00
Student Party
(taneční hudba) 22.00

KOSTEL SV. AUGUSTINA
Nám. Míru:

Brněnský varhanní festival
(J. Malanowicz (Polsko) - Leoš Janáček
a polská varhanní tvorba.) 19.30

LEITNERKA
Leitnerova 2:

Mour + eN
(folkový večer) 19.30

MELODKA
Kounicova 22:

Team 4 D
(hudební večer) 20.00

MERSEY
Minská 15:

SSM
(Středeční Studentský Mišmasch, DJ
Lukin) 20.00

MUSILKA
Musilova 2:

Radůza
(Koncert.) 19.30

NÁMĚSTÍ SVOBODY
Brno:

One World – Jeden svět
(Moravské lidové - Jiří Helán 12.45, He-
lekal Jiří 14.25, Semelka Lešek 15.20,
Mistříňanka 16.10, ZZ TOP revival
17.00, Urbánková Naďa & Bokomara
19.00, Prokop - Andršt - Hrubý 20.15,
R'n'R band Marcela Woodmana 21.40,
Pussy – ABBA songs revival 23.05)

12. 45 - 23.45

PERPETUUM
Rooseveltova 6:

Midi
(taneční hudba, DJs Elektrabel, Shala)

20.00

PODOBRAZY
Moravské nám. 1:

Tara Fuki
(Dorota Barová – violoncello, zpěv, An-
drea Konstankiewicz-Nazir – violoncel-
lo, zpěv) 20.00

SPOL. CENTRUM BYSTRC
Odbojářská 2:

Čaj o půl páté
(taneční podvečer) 16.30

STARÁ PEKÁRNA
Štefánikova 8:

Fuego
(rock-funková kapela) 20.00

STUDIO LÁVKA
Kraví Hora 1:

Bedna odložených hraček
(koncert) 18.00

TWO FACES
Biskupská 1:

Tequila Mexican Fever
(taneční hudba, DJ Folteen) 20.00

VYHLÍDKA
nám. Svobody 17:

Jerome Austin
(hudební večer, Nu-jazz) 20.00

Břeclav
KINO KORUNA
U Tržiště 1:

AG Flek
(koncert) 19.30

Vyškov
BESEDNÍ DŮM
Jana Šoupala 4:

Jarek Nohavica
(koncertní vystoupení) 19.30

ROCK PUB B-29
Vyškov:

Videorokáč
(hudební večer, Rammstein) 21.00

Brno
CESTOVATELSKÁ GALERIE
Kobližná 2:

Japonerie
Výstava Petra Daniela.

Trvá do 17. července 2008

DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC
Zelný trh 8, 533 435 280

Léta zkázy a naděje
Češi a Moravané na frontách Velké vál-
ky a vznik ČSR. Výstava je věnována
90. výročí ukončení 1. světové války, ve
své době nejstrašnějšího válečného kon-
fliktu 20. století, který zapříčinil mimo
jiné bolševickou revoluci v Rusku a uspí-
šil rozpad habsburské monarchie. V le-
tech 1914 – 1918 bylo jenom z českých
zemí mobilizováno do rakouské armády
na 1 200 000 mužů. Na konci války Ra-
kousko-Uherská říše zanikla a z jejích
trosek vznikla řada nástupnických států,
včetně Československa. O jeho vznik se
kromě politiků zasloužili i českosloven-
ští zahraniční vojáci-legionáři, kteří bo-
jovali mimo jiné v Rusku, Francii a Itá-
lii.

Trvá do 3. ledna 2009

FAKULTA
Kounicova 44:

122 dní v Afghánistánu
Ve foyer Fakulty ekonomiky a manage-
mentu Univerzity obrany můžete zhléd-
nout působivé černobílé fotografie, je-

jichž autorem je Daniel Hlaváč ze 4. bri-
gády rychlého nasazení Armády České
republiky. Autor se ve fotografiích poku-
sil poodhalit způsob života místních oby-
vatel, krásu i drsnost této napětím sužo-
vané země a službu českých vojáků
v misi ISAF.

Trvá do 30. června 2008

KJM, ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
Kobližná 4:

KAPKA. Společně proti leukémii
Výstava fotografií z loňského ročníku
humanitární sbírky Nadace pro trans-
plantace kostní dřeně a Junáka - svazu
skatů a skautek ČR.

Trvá do 29. června 2008

HRAD ŠPILBERK
Špilberk 1:

Jiří Harcuba - český sklář a sochař
Sklo, medaile, plakety, mince, grafika.
Výstava prací z tvorby výrazné osobnos-
ti českého moderního sklářství.

Trvá do 28. září 2008

LETOHRÁDEK MITROVSKÝCH
Veletržní 19:

Staré Brno v 19. st. a dnes
Fotografie J. Kunzfelda a A. Ležatky.

Trvá do 19. června 2008

MENDELOVO MUZEUM
Mendlovo nám.:

Proliveratio
Výstava absolventských prací studentů
vizuální tvorby PedF MU. Autor výsta-
vy: Lumír Seifert, Petr Kunčík.

Trvá do 30. června 2008

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY
Bratislavská 67, 545 571 798

Život jako vyšitý
Textilní tvorba Markéty Šestákové. Pre-
cizně vyšívané obrazy romské autorky
Markéty Šestákové jsou plné života, ro-
mantiky a temperamentu. Představují
tradiční zvyky a způsob života Romů
v minulosti. Výstavu tvoří soubor více
jak čtyřiceti originálních výšivek, které
autorka zhotovuje dle vlastních kresle-
ných předloh. Objevme znovu svět
Romů a jejich kořeny.

Trvá do 31. října 2008

TECHNICKÉ MUZEUM
Purkyňova 105:

Opevnění
70 let historie opevnění na jižní Moravě
(1938 - 2008). Výstava stručně přestavu-
je historii objektů československého
opevnění z let 1938 - 2008 na jižní Mora-
vě.

Trvá do 22. června 2008

Hodonín
RADNICE
Masarykovo nám. 1:

Kroky k umění
Výstava prací žáků základních a střed-
ních škol. Happening při příležitosti
oslav 780. výročí udělení městských
práv Hodonínu. Tématem jsou Domy,
domky, domečky.

Trvá do konce června 2008

Kyjov
GALERIE POD SCHODY
Kyjov:

Světlo ženy
Akty a portréty - Fotograf Miloslav Mra-
zík - Mráček.

Trvá do 29. června 2008

Tišnov
JAMBOROVA GALERIE
Brněnská ulice 475:

Čarovná Vysočina
Výstava fotografií.

Trvá do 19. června 2008

Slavkov u Brna
ZÁMEK SLAVKOV
Slavkov u Brna:

Výstava obrazů Josefa Lady
Vernisáž výstavy známého českého ma-
líře.

Trvá do 25. července 2008

Vranov nad Dyjí
ZÁMEK
Vranov nad Dyjí:

Krajina Podyjí
na obrazech 19. a 20. století.

Trvá do 30. září 2008

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437
Iron Man

20.00

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026
Skafandr a motýl 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542
Ruská ruleta 18.45, 21.00

FLÉDA
Štefánikova 24:
Outsider 19.30

LUCERNA

Minská 565/19, tel. 549 247 070
U mě dobrý 18.15, 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318
Indiana Jones a království křišťálové lebky

16.10, 19.00, 21.40
Sex ve městě

14.30, 16.30, 17.30, 19.30, 20.30
Letopisy Narnie: Princ Kaspian 00.05
Stalo se 15.45, 17.45, 19.45, 21.45
Penelope 14.45
Moje borůvkové noci 17.00, 19.15, 21.35
František je děvkař

16.00, 18.00, 20.00, 21.55
U mě dobrý 16.20, 18.45
Ty, který žiješ 21.00

SCALA
Moravské nám. 3, 542 211 659
Karamazovi 17.30, 20.00

Hodonín
SVĚT

Velkomoravská 9, 724 183 341
U mě dobrý 17.30, 20.00

Ivančice
RÉNA
Palackého nám. 12, 736 601 631
Karamazovi 20.00

Kyjov
LETNÍ KINO
Urbanova ul.
Tajemství prstenu 21.30

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111
Indiana Jones a království křišťálové lebky

15.20, 18.00, 20.40
Stalo se 15.40, 17.50, 20.00
František je děvkař 15.10,

16.10, 17.10, 18.10, 19.10, 20.10, 21.10

U mě dobrý 15.00, 17.20, 19.40
Sex ve městě 17.30, 19.30, 20.30
Letopisy Narnie: Lev, čarodějnice a skříň

16.30
Taková normální rodinka 17.00, 19.50
Smrt on-line 16.00, 18.05, 20.20
Bobule 16.50, 19.00
Oko bere 21.15

Moravský Krumlov
KINO
Palackého 60, 515 322 618

Úhel pohledu 20.00

Slavkov u Brna
JAS
Palackého nám. 75, 544 221 482

Venkovský učitel 19.30

Strážnice

SVĚT
Veselská 1321, 518 334 575
Než si pro nás přijde 19.30

Velké Němčice
KINO JISKRA
Městečko 129, 519 417 222
Nejkrásnější hádanka 17.00

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, 544 221 482
Projekt 100 – Nový svět 20.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
Taková normální rodinka 18.30
Občan Havel 19.30
Venkovský učitel 20.00

Předvánoční čas a konce škol-
ního roku jsou obdobími hek-
tického večírkování, v zimě

spíš firemního, v létě absolventské-
ho. Ani mě neminul pomaturitní
sraz po ...ceti letech, letos dokonce
kulatý, takže kromě tvrdého jádra
třídy dorazili i slušňáci.

Protože jsem krutým (pro své
kantory) omylem studovala experi-
mentální matematiku na třídě Kapi-
tána Jaroše, z jedenatřiceti spolužá-
ků se mnou do třídy chodilo jen
sedm holek. Což se ukázalo jako
značka ideál, slepičinec se v té zá-
plavě kluků neměl jak a z čeho vy-
tvořit, na nějaké klepy nebo podra-
zy si vůbec nedokážu vzpomenout
a dodnes se na našich srazech vlast-

ně vůbec nedrbe. Navíc nikdo ne-
prudí ani obrázky svých dětiček,
manžílků, chat či zvířeny, maximál-
ně sjíždíme fotky ze starých tříd-
ních výletů, večírků, volejbalu a zá-
sadně se vzpomíná na třídní pijaty-
ky, recese nebo kantory.

Čtyřiadvacet mých spolužáků už
v prvním ročníku vytvořilo dvě fot-
balové jedenáctky (s náhradníky),
které pak dvakrát týdně celé čtyři
roky místo tělocviku hrály v nezmě-
něné sestavě čutec, zatímco nás
zbylých osm holek chodilo cvičit s
vedlejší „dívčí“ třídou. A i když se
po hodině pobíhání za merunou
smrad v naší třídě dal krájet, osob-
ně jsem se z houfu bab moc ráda
vracela zpátky mezi své zpocené

spolužáky. Jen si vezměte, že se
mezi nimi vždycky dali najít tři dal-
ší pro partičku taroků, případně ma-
riáše. Že jsem si přečetla výběr nej-
lepší sci-fi literatury tehdejší doby
z jejich knihovniček, třídní výlety
bývaly setsakra akční a na brambo-
rových brigádách neskutečná bžun-
da. Navíc žádná z nás ženských v
obvykle přefeminizovaných taneč-

ních pochopitelně nikdy neseděla.
A protože žádný z mých spolužáků
nijak zvlášť neztloustl či neotekl,
můžu si ještě k tomu všemu mys-
let, že těch ...cet let není tak závrat-
ná doba. Všechny je dodnes bez-
pečně poznám, jako by se vlastně
ani tolik nezměnili. To my ženské
se v tomhle věku už daleko prudče-
ji vzdalujeme od svých křehkých
studentských podob, co naděláme.

A jako by minimální posun
v čase platil i pro povahy, také letos
mi přišlo, že jsou mí spolužáci po-
řád úplně stejní puberťáci, jako bý-
vali kdysi - i se svými roztomilými
charakteristikami: jeden byl spíš ro-
mantik, druhý zas rádoby-prasák,
další výkonný sportovec, jiný ožun-

gr, třídní šašek nebo srandista...
Maturovali jsme sice za nejtužší
normalizace, ale i když mezitím pře-
letěla léta, změnil se režim, ženili
jsme se, vdávaly, měnili jsme za-
městnání, rodily se a rostly nám
děti - tož v té zastrčené heršpické
hospůdce i po těch ...ceti letech se-
děla tenhle pátek zase ta stejná par-
tička jako kdysi na „Jarošce“. Neu-
věřitelné.

A když jsem pak začala uvažo-
vat, co se stane, až přijde první pro-
téza, první berlička - a (spolužák
mne doplnil) první rakvička, pořád
jsem si nedokázala představit, že
se v nás a mezi námi něco nějak zá-
sadně změní.

Podle mého pořád povedeme

stejné řeči, budeme vzpomínat na
stejné příhody a vidět v sobě navzá-
jem stejně nedozrálé náctileté neo-
peřence. I když zrcadlo, naši za-
městnavatelé, klienti, studenti a
děti se budou usilovně snažit, aby-
chom si mysleli, že stárneme.

Je fakt, že v partě spolužáků, i
kdybyste dostali Nobelovu cenu
nebo skoupili Kellnerovo impéri-
um, žádný kvůli tomu nezapome-
ne, jaké pitomosti jste občas blábo-
lili u tabule, případně jak jste ožralí
na bramborové brigádě poblili ce-
lou ubytovnu. Nezapomenou vaši
starou podobu, která jim až do smr-
ti bude milosrdně překrývat tu stár-
noucí současnou. Miluju pomaturit-
ní srazy.

Kluby Hudební večery různých žánrů

Výstavy Výběr z otevřených expozic

Brno
HVĚZDÁRNA M. KOPERNÍKA
Kraví hora 2, 541 321 287

Výběr z programu:
Ve stínu světla
Velké planetárium: Nejúžasnějšímu pří-
rodnímu úkazu této planety, zatmění
Slunce a Měsíce, je věnováno představe-
ní Ve stínu světla z autorského pera Pav-
la Gabzdyla a Jiřího Duška. Diváci se do-
zvědí řadu zajímavých informací: Jak za-
tmění Měsíce a Slunce vznikají? Zasaho-
valy do lidských dějin? Diváci mají také
možnost projít se noční oblohou. 18.00

Pozorování večerní oblohy
Hvězdárna: Dvojhvězdy, hvězdokupy,
mlhoviny a galaxie, to vše s vhodně vole-
ným komentářem odborného pracovní-
ka. 21.00

Blansko
DĚLNICKÝ DŮM BLANSKO
Žižkova ulice, 516 418 067

Absolventské představení
(Taneční obor.) 18.00

Brno
ABSOLUTNÍ DIVADLO
Žerotínovo nám. 6, 774 317 184

R. Cooney – 3 + 3 = 5
(Divadelní představení. Režie: A. Chlu-
bil.) 19.30

ARTOVÁ KAVÁRNA TROJKA
Dům pánů z Kunštátu, Dominikánská 9:

Móda – Malé divy
(Autorská přehlídka textilu a oděvů Eliš-
ky Nejedlé a Andrey Lojkáskové, hudeb-
ní doprovod Jiří Groulik a Jan Tolar.)

20.00

CENTRUM EXPER. DIVADLA
Zelný trh 9, 542 123 411

Mistero Buffo
(Komické mystérium.) 19.30

HADIVADLO
Poštovská 8:

Festival detektivek a hororů
(Maškarní bál a koncert G. Vermehlo a
T. Pálkové. Závěrečný večírek festivalu
a ukončení sezony v HaDivadle. Masky
vstup zdarma. Terezie Pálková předsta-
ví své autorské písně a šansony a dopro-
vodí se na klavír a harmoniku. Gabriela
Vermehlo zazpívá moravskoslezské ba-
lady a pohladí ucho hrou na housle a
kvinton.) 19.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského nám. 6:

Multimediální představení
(studentů předmětu Multimediální kom-
pozice; Studio Devítka.) 18.00

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 301

Gasparone, záhadný loupežník
(Dokořán pro hudební divadlo Brno
2008; Národní divadlo moravskoslez-
ské, Ostrava. Hudební scéna.) 16.00

Gazdina roba
(Dokořán pro hudební divadlo Brno
2008; Divadlo pod Palmovkou, Praha.
Činoherní scéna.) 20.00

ND – MAHENOVO DIVADLO
Dvořákova 571, 542 158 111

Manon Lescaut
(Legendární poetická hra o svaté hříšni-
ci a hříšné světici.) 10.00

Mai 68
(Malá scéna; předpremiérová beseda
s inscenátory a sólisty Mai 68.) 16.00

ČRo Brno

Hvězdárna
Pořady o Zemi
a o vesmíru

Divadla
Dnes uváděné
inscenace

Diář
Jany Soukupové

Pohřby dnesPohřby dnes
Středa 18. 6. 2008
Kostel, Tuřany, Brno:
15.00 – Hrušková Bedřiška, 1934, 
Brno

Obřadní síň, Břeclav:
15.00 – Blanka Hekelová, 1936, Poš-
torná

Čtvrtek 19. 6. 2008
Kostel, sv. Augustina, 
Masarykova čtvrť, Brno:
11.00 – Pavlína Fetterová, 1923, 
Brno

Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
9.00 – Luboš Habán, 1938, Brno • 
9.30 – Helena Topilová, 1918, Brno 
• 10.00 – Marie Svobodová, 1926, 
Brno • 10.30 – Růžena Aulehlová, 
1913, Brno • 11.00 – Rudolf Hackel, 
1914, Brno • 11.30 – Matylda Ská-
celová, 1917, Brno • 12.00 – Věra 
Brázdová, 1928, Brno • 12.30 – Lud-
vík Pažout, Ing., 1929, Brno • 13.15 
– Drahomíra Slavíková, 1923, Brno 
• 14.00 – Petr Horák, 1950, Popův-
ky • 14.45 – Františka Friedrichová, 
1915, Přísnotice • 15.30 – František 
Přibyl, 1941, Těšany • 16.15 – Mária 
Suchánková, 1929, Brno • 17.00 – 
Karel Petružálek, 1947, Brno • 17.45 
– Zdeněk Nezval, 1942, Čebín

Obřadní síň, Blansko:
14.30 – Helena Alexová, 1933, Ada-
mov • 15.15 – Hedvika Matalová,
1948, Ráječko

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Pohřby zítraPohřby zítra

Na kafi

Kina Kompletní program jihomoravských kin na 18. června

Navěky stejní pomaturitní puberťáci


